
 
 
 
 

Jihomoravské centrum pro mezinárodní mobilitu, Kozí 684/8,  602 00 Brno, Česká republika, IČO: 75064707 
Tel.: +420 541211043; Fax: +420 541211033 

www.jcmm.cz 

 

JCMM opět pomáhá navázat spolupráci jihomoravských vědeckovýzkumných institucí se 

středoškoláky. Zapojte se jako školitelé prací Středoškolské odborné činnosti! 

Pomocí programu „Podpora nadaných studentů v rámci Středoškolské odborné činnosti“ (SOČ) zapojuje JCMM 

jihomoravské středoškoláky do odborné vědecké činnosti. Práce SOČ zpracovaná pod vedením školitele přímo na 

akademickém pracovišti prohloubí znalosti a dovednosti žáků ve vybraném přírodovědném nebo technickém oboru. 

Jakožto školitelé můžete ke studiu u vás nalákat nadané studenty a navázat s nimi pevnější spolupráci.   

Program spouští Jihomoravské centrum pro mezinárodní mobilitu (JCMM) již počtvrté, a to za finanční podpory 

Jihomoravského kraje (JMK). Žáci v JMK dostávají možnost přihlásit se a zpracovat ročníkovou seminární práci 

(kompilační nebo experimentální) pod vedením vědeckých pracovníků a odborníků mimo střední školu. Finanční 

podpora je určena na hrazení nákladů souvisejících s prací žáků na školících pracovištích až do výše 25.000,- Kč na 

vedení jedné SOČ (materiál, režie a odměna pro školitele). 

V současné době hledáme školitele s návrhem témat pro ročník 2010-2011. Přihlášky prosím zasílejte od 9. dubna 

do 23. dubna 2010. Pokyny k on-line nahlášení tématu SOČ najdete v příloze tohoto dopisu. Více informací o 

Středoškolské odborné činnosti můžete nalézt na oficiálním webu www.soc.cz. Na úrovni ČR koordinuje hodnocení 

SOČ Národní institut dětí a mládeže. JCMM zajišťuje nabídku témat a jejich následnou finanční podporu pouze 

v Jihomoravském kraji.  

Časový harmonogram pro školní rok 2010-2011 je k nalezení zde: http://www.jcmm.cz/cz/soc.html. Na našich 

webových stránkách jsou k dispozici materiály nejen k samotnému programu, i k dalším aktivitám JCMM. 

V případě Vašeho zájmu Vám veškeré dotazy ráda telefonicky zodpovím. 

  

 

S pozdravem 

Mgr. Adriana Göpfertová  
Jihomoravské centrum pro mezinárodní mobilitu 

Kozí 684/8 

60200 Brno 

Tel.: +420 541 211 043 

GSM: +420 724 907 693 

www.jcmm.cz 

 

Příloha: On-line podání témat SOČ – postup 

 

 

 

 

http://www.jcmm.cz/
http://www.soc.cz/
http://www.jcmm.cz/cz/soc.html


 
 
 
 

Jihomoravské centrum pro mezinárodní mobilitu, Kozí 684/8,  602 00 Brno, Česká republika, IČO: 75064707 
Tel.: +420 541211043; Fax: +420 541211033 

www.jcmm.cz 

 

Příloha č.1 

Postup při přihlašování témat prací SOČ 

Témata prací SOČ mohou výhradně přihlašovat pracovníci jihomoravských univerzit a ústavů Akademie věd ČR 

s pobočkou v JMK. Školitelé z VŠ a ústavů AV ČR budou moci přihlásit své téma do 23. dubna. 2010. 

Před přihlášením tématu práce SOČ si prosím nejdříve pozorně přečtěte podmínky, které se liší od předešlých 

ročníků. 

Jeden školitel může přihlásit maximálně dvě témata, která se nesmí opakovat z minulých ročníků SOČ. Témata 

přihlášená nad tento limit budou automaticky vyřazena, oproti minulému ročníku nebude probíhat výběr studentů 

při osobním pohovoru, ale první přihlášený student bude přijat k řešení. 

Jak přihlásit téma SOČ: 

1. a) Pro nové uživatele: Pro přihlášení tématu SOČ je nezbytné vytvořit účet na webových stránkách JCMM  

http://www.jcmm.cz/cz/prihlasky-temat-praci-soc-2010-2011.html 
b) Pokud již účet na webu JCMM vlastníte: na úvodní stránce www.jcmm.cz se přihlaste k tomuto účtu (na 
pravé straně), poté přejděte na tuto stránku: http://www.jcmm.cz/cz/prihlasky-temat-praci-soc-2010-
2011.html (nezobrazuje se v menu, přístupné pouze přímo), nutné se registrovat do programu SOČ 2010-
2011: „pokračujte zde“, dále je postup stejný 

2. Po vytvoření účtu se zobrazí stránka: Váš uživatelský účet byl úspěšně vytvořen. Klikněte na pravé straně pod 

přehledem přihlášeného uživatele na „zadávání témat“ 

3. Na další stránce „Založit nové téma“ 

4. U „Podrobný popis“ uveďte krátkou anotaci práce – ta slouží studentům středních kol pro přiblížení náplně 

práce SOČ 

- v kartě „Detaily“ nezapomeňte uvést „Celkové náklady“ – celková částka podpory na jednu práci SOČ je 

25 000,- Kč  včetně  mzdových nákladů na školitele, které činí 5 000,- Kč. Práce jsme rozdělili do tří 

kategorií v závislosti na finanční náročnosti projektu. 

1. Maximálně 10.000,- Kč: Práce převážně teoretického charakteru, u kterých vznikají věcné náklady 

výjimečně, např.: kopírovací služby, tisk a vazba SOČ. 

2. Maximálně 15.000,- Kč: Práce s vyrovnaným podílem teoretické a experimentální části, nebo čistě 

experimentální práce bez vysokých finančních nároků. 

3. Maximálně 25.000,- Kč: Práce převážně experimentální s nadprůměrnými finančními nároky.  

- „Podrobný rozpis nákladů v souboru“ je nepovinná položka, stejně tak jako „Mám zájem vést téma i v 

případě, že nebude finančně podpořeno“   

 
    

 

 

http://www.jcmm.cz/
http://www.jcmm.cz/cz/prihlasky-temat-praci-soc-2010-2011.html
http://www.jcmm.cz/
http://www.jcmm.cz/cz/prihlasky-temat-praci-soc-2010-2011.html
http://www.jcmm.cz/cz/prihlasky-temat-praci-soc-2010-2011.html


 
 
 
 

Jihomoravské centrum pro mezinárodní mobilitu, Kozí 684/8,  602 00 Brno, Česká republika, IČO: 75064707 
Tel.: +420 541211043; Fax: +420 541211033 

www.jcmm.cz 

 

Kontaktní osoby na vědeckých pracovištích: 

 AV ČR  - Ing. Irena Navrátilová, 542 212 563, navratilova@brno.avcr.cz 

 MU  - PhDr. Hana Součková, 549 49 7390, souckova@rect.muni.cz 

 MZLU  - v jednání  

 VFU - Prof. MVDr. Iva Steinhauserová CSc., 54156 2015, steinhauserovai@vfu.cz 

 VUT  - MgA. Petr Dub, 541 145 150, dub@ro.vutbr.cz 

 

http://www.jcmm.cz/
mailto:steinhauserovai@vfu.cz

